АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2019 года                                     №  120                                  с.Поливянка
О внесении изменений в  Постановление №68 от

31.10.2018 г «Об утверждении муниципальной

программы  «Развитие муниципального

 управления и муниципальной службы

в Поливянском  сельском  поселении,

дополнительное профессиональное

 образование лиц, занятых в системе

 местного самоуправления».

В связи с уточнением плановых назначений программных мероприятий, а также в целях эффективного использования ассигнований бюджета Поливянского сельского поселения, в соответствии с Постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 № 71  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 №  70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 №17  «Об утверждении перечня муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 31.10.2018 года №68 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Поливянском  сельском  поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления».
2. Паспорт программы Поливянского сельского поселения Песчанокопского района  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Поливянском  сельском  поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» читать в новой редакции в части (объемы и источники финансирования Программы)
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации  Поливянского

сельского поселения

                                 Ю.И. Алейников

Постановление  вносит начальник  сектора Галыгина Н.В.
Приложение 1

к постановлению

Администрации Поливянского

сельского поселения

                                                                                                    от 29.03.2019 №  23.1
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
«РАЗВИТИЕ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  УПРАВЛЕНИЯ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ   СЛУЖБЫ  В ПОЛИВЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ, ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ЛИЦ, ЗАНЯТЫХ В  СИСТЕМЕ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ »
Паспорт Программы

	Наименование муниципальной программы Поливянского

сельского поселения Песчанокопского района
	–
	Муниципальная программа

Поливянского сельского поселения Песчанокопского района    «Развитие муниципального  управления и муниципальной службы   в  Поливянском  сельском  поселении,  дополнительное профессиональное   образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

 (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы

Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

	–
	Администрация Поливянского сельского поселения

	Участники муниципальной программы

Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

	–
	Администрация  Поливянского сельского поселения

	Подпрограммы программы

	подпрограмма № 1 «Развитие муниципального  управления и муниципальной службы   в  Поливянском  сельском  поселении»;

подпрограмма №2 «Дополнительное профессиональное   образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»;
3. Подпрограмма №3  « Профессиональная адаптация граждан, принятых на муниципальную службу»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

	–
	 повышение эффективности и результативности муниципальной службы в  Поливянском   сельском поселении;

- повышение кадрового потенциала
- совершенствование организации муниципальной службы в Ростовской области, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	Задачи муниципальной программы

Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы  Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

	–
	Совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, муниципальной службы;
повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в области муниципального управления;

оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления;

обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;
развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

повышение гражданской активности и заинтересованности населения в осуществлении местного самоуправления;
внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

оптимизация штатной численности муниципальных служащих;

повышение престижа муниципальной службы;

привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления Поливянского сельского поселения

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;

доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет;

доля реализованных инновационных образовательных программ в области муниципального управления;

доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования;

доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование;

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

Ожидаемые

результаты реализации

муниципальной программы Поливянского сельского поселения Песчанокопского района
	–
	бюджет Поливянского сельского поселения:

всего –250,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 20,0  тыс. рублей;

в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 20,0 тыс. рублей.

- обеспечение профессионального развития муниципальных служащих;

- открытость муниципальной службы и ее доступность;

- повышение эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации Поливянского сельского поселения;

- внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; - оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих;

совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

Глава  Администрации  Поливянского

сельского поселения

                                 Ю.И. Алейников